

Quito, 27 de enero de 2020 FUDELA-PE-010-2020

A nuestros grupos de interés:

Reciban un cordial saludo a nombre de FUDELA, Fundación de las Américas para el Desarrollo, ONG ecuatoriana con 15 años de trayectoria. Trabajamos con visión de inclusión y prevención, a través de metodologías diferenciadoras y certificadas, entre ellas el deporte como una de sus herramientas de desarrollo humano integral que apuesta a la transformación de vida de niños, adolescentes y jóvenes en situación de vulnerabilidad.

Como parte de la Red Pacto Mundial de las Naciones Unidas, un requisito fundamental es la preparación y la publicación anual de una Comunicación de Involucramiento (COE), que incluya una declaración de apoyo continuo al Pacto Mundial, una descripción de acciones prácticas en relación con los diez principios del Pacto Mundial, y una medición de los resultados actuales o esperados.

Este año, FUDELA no podrá cumplir con el plazo para la comunicación y la publicación de nuestra COE debido a un proceso de evaluación programática y reorganización interna, enmarcadas en la celebración de los 15 años de nuestra Fundación. Por la presente solicitamos una prórroga del plazo para así poder enviar un COE que describa los esfuerzos de nuestra organización y el progreso en la implementación de los principios del Pacto Mundial. Nuestro informe COE se publicará en el sitio web del Pacto Mundial a más tardar el próximo lunes 27 de abril de 2020.

Atentamente,

Verónica Escobar

Presidenta Ejecutiva FUDELA

ubar 1

Telefonos: (593) 02 - 2267596 Página web: www.fudela.org.ec